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Ref. nr. lPrishtin6, 27.01.2{t22

tin6s, si

K6shilli i Fakultetit

NE baz€ t0 nenit 76 pika 1.8 e Statutit t0 Universitetit te l

p€r Studime t€ Doktorat6s nr. 11775 G dat€s 09.09.2014, KEshilli

t€ rregullt t€ mbajtur mE 27 .01.2022, mori k€t6:

VENDIM

progresin e doktoranti

e studimeve t€ orat6s

Arsyetim

Kandidatja e lart p€rmendur ka paraqitur raportin vjetore (F4

Fakultetit

dhe e Rregullores

n€ mbledhjen 29-te

Aprovohet raporti vjetor lidhur me

Kabashi-Kastrati, studente ne nivelin

Biologjis€.

doktorat6s s€ FSHMN-s€ lidhur me progresin e arritur n€

Vendimi i dergohet :

- Zyrtares p€r master dhe doktorat€
- Kandidates
- Arkivit t€ FSHMN-sE

(F4), te kandidates Edona

nC Departamentin e

studimeve t€ doktorat€s nC mbledhjen e mbajtur me date 20.01 2022, ka vler€suar pozitivisht

raportin vjetor t€ doktorantit dhe i ka propozuar Keshillit te FS

arritur te kandidates Msc, Edona Kabashi-Kastrati. Prandaj mbi

vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

-s€ tE aprovoje progresin e

e kEsaj qe u tha me lart u

n€ K€shillin e studimeve tE

imet e doktorat6s. Keshilli i
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K6shilli i Fakultetit Ref. nr. 7 PS Prishtin6, 21 .01.2022

NE baz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ Universitetit t€ in6s, si dhe e Rregullores

p€r Studime t€ Doktorat€s nr. 11775 G dat€s 09.09 .2014, K€shilli

t€ rregullt t€ mbajtur mE 27 .01.2022, mori k€t€:

i Fakultetit n€ mbledhjen29-te

VENDIM

me progresin e doAprovohet raporti vjetor lidhur

Kashtanjeva-Bytyqi, studente n€

Biologjis€.

nivelin e studimeve tE

G4), te kandidates Albana
ktorat€s ne Departamentin e

nd K€shillin e studimeve tE

imet e doktoratEs. K6shilli i

.2022, ka vlerEsuar pozitivisht

MN-sE t€ aprovoj€ progresin e

bi baz6n e kEsaj qe u tha me

Arsyetim

Kandidatja e lart pErmendur ka paraqitur raportin vjetore (F4

doktorat€s sE FSHMN-sE lidhur me progresin e arritur nE

studimeve tE doktorat€s n€ mbledhjen e mbajtur me dat6 20.0

raportin vjetor tE doktorantit dhe i ka propozuar KEshillit te FS

arritur tE kandidates Msc. Albana Kashtanjeva-Bytyqi. Prandaj

lart u vendos si n€ dispozitiv te ketij vendimi.

Vendimi i d6rgohet :

- Zyrtarcs p0r master dhe doktorat€
- Kandidates
- Arkivit tc FSHMN-sE
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K6shilli i Fakultetit

UNIVERSITETI I PRISHTINES
'OHASAN PRISHTINA'

T'AKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Rr. Eqrem Qabej,
+383-38-249-873 o

10000 PrishtinE, Republika e Kosoves
o www.uni-pr.edu

Ref. nr. Prishtin6, 27.01.2022

N€ baze te nenit 76 pika 1.8 dhe nenit 124 pika 4 e Statutit tC Universitetit te PrishtinCs, si

dhe nenit 16 pika 4 e Rregullores p€r Studime t€ DoktoratEs nr. 11775 te datds 09.09.2014,

K€shilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 29Je t€ rregullt td mbajtur md 27 .01.2022, mori kEtC

VENDIM

I - Formohet komisioni p€r vler€simin e punimit t€ doktorat€s me titull'. "Studimi elektrokimik

dhe teorik i formimit ti oksigjenit mbi sip€rfuqen e materialeve piirguese, gjysmdpdrguese dhe

izolatore"dhe n€ gjuh6n angleze: "Electrochemical and theoretical study of the oxygen

evolution onto conducting, semiconducting and insulating mflterial surfaces", te kandidatit

Veton Haziri. Me propozimin e K0shillit t€ Studimeve te Doktoratds, formohet komisioni nE

kete perberje:

l. Prof. Dr. Fetah Podvorica, kryetar

2.Prof. Asoc. Dr. Bashkim Thagi, anEtar

3. Prof. Dr. Jane Bogdanov, an€tar (Ss. Cyril and

4. Prof. Dr. Fatbardh Gashi, an€tar

5. Prof. Asoc. Dr. Sefer Avdiaj, an6tar

in Skopje)

il. Mentor: Prof. Asoc. Avni Berisha dhe komentor: Pr(f. Dr. Jean-Francois Boily,

Universiteti " Umea University" Suedi.

III. Komisioni nga pika I e ketij vendimi eshte i obliguar q€ n€ Bfatin prej nj€ muaji nga dita e

pranimit te ketij vendimi t'a dor€zoj raportin e nenshkruar n€ ark{vin e fakultetit. Nese komisioni

brenda kiitij afati nuk e b€n6 dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe K€shilli i

Fakultetit n€ mbledhjen e vet tE radh6s e formon komisionin e ri.

Vendimi i ddrgohet :

- An6tar€ve t€ komisionit
- Zyrtares per master dhe doktorat6
- Kandidatit
- Arkivit t6 FSHMN-se

Methodius University
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K0shilli i Fakultetit Ref. nr. 7 CrT Prishtin€, 27.01.2022

N6 baze te nenit 7 6 pika 1 .8 dhe nenit 124 pika 8 e Statutit t€ Universitetit te Prishtines, si

dhe nenit 17 pika 1,2 dhe 3 e Rregullores pEr Studime t€ Doktorates nr. 11775 tE dates

09.09.2014, Keshilli. i Fakultetit n€ mbledhj en e 29-te t€ rregullt t6 mbajtur mE 27 .01.2022, mori

kete

VENDIM

I - Aprovohet rapofti mbi vler0simin e punimit tE doktorates (F[0) me titullin: "PoliHipet me

lidhje t€ tdrthortd si mb€shtet\s pdr katalizatord dhe reagjenldt' dhe nd giuhdn angleze: "
Hypercroosslinked polyllipe os supports for catalysts and reagenls" dhe n€ giuhEn angleze:

'tlypercrosslinked pollyHlPEs as supports for catalysts and reagents", tE kandidates

Mal6sore Pllana, studente nd programin e doktorat6s nE Departamentin e Kimis€ me mentor:

Prof. Asoc. Dr. Ramiz Hoti. Me propozimin e K6shillit tE Studimeve tE Doktorat6s, formohet

komisioni p€r mbrojltje temes se doktorat€s n€ k0t€ perb0rje:

l. Prof. Dr. Ismet Hashani - kryetar

1!. Prof. Ass. Dr. Makfire Sadiku - an€tare,

it. Prof. Dr. Kozeta Vaso -- an6tare e jashtme,

4. Prof. Asoc. Dr. Arben llaziri- an€tar,

5. Prof. Asoc. Dr. Sefer Avdiaj - andtar.

(i. Prof. Ass. Dr. Hamit Ismaili - an6tar rezerve

II - Doktoranti n€ marr6veshje me dekanin e FSHMN-st,, Pr,,,,,,,,,,,,,,,,of. Dr. Idriz Vehapi, dhe me

komisionin ptir mbrojtje t€ cekur n€ pikdn I te ketij vendimi, obligohet q€ ta b€jE mbrojtjen

publike t€ punimit tE doktoratds brenda afatit prej nje (1)muaji nga data e ratifikimit n€ Senat.

III - Vendimi i d6rgohet Senatit tE UP-s€ p€r aprovim dhe procedlm te metutjeshem.

Vendimi i dErgohet :

- Senatit tE UP-se

- Zyrds p€r master dhe doktorat€

- Kandidatit
- Arkivit t0 FSHMN-se
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K0shilli i FakultetrLt Ref. nr. i t€ Prishtin€, 27 .01.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t€ Prishtines dhe nenit 19 tE

Rregullores p€r studime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 t€ plot0sim

ndryshimit t€ Rregullores s€ lart cekur nr.21640 dt. 19.11.2020, K€shilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 29Je td rregullt te mbajtur mE 27 .01.2022, mori k€t6:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i tem€s master me titull: "Sinteza e 4-hidroksi-3-[(piridin-2-

ilimino)-etill-kromen-2-oneve td reja dhe e tiazolidinoneve anuloge dhe pdrcaktimi i efektit

antikaugulant td tyre" t€ kandidatit Rinor Bajraktari dhe formimi i komisionit p€r vlerdsim te

punimit. Me propozimin e Departamentit te Kimis€, formohet komisioni ne kete p6rb6rje:

l. Prof. Asoc.Dr. Ramiz Hoti, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. llir Mazreku, anEtare

3. Prof. Ass. Dr. Hamit Ismaili, an€tar

Me propozim t€ Departamentit t€ Kimis€, mentor caktohet: Prof. ,,A,soc. Dr. Ramiz Hoti.

II. Komisioni nga pika I e k6tij Vendimi eshte i obliguar q€ n€ f,fatin prej 30 dit6sh nga dita e

pranimit t0 kOrkes€s p6r vler€sim t€ dor€shkrimi te punimit t€ dilplom6s dhe kopjes sE punimit,

t'a dor€zoj raportin e vlor€simit tE n€nshkruar n€ arkivin e Falqultetit. NEse komisioni brenda

k€tij afati nuk e bEne dor6zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor€, dhe K€shilli i

Departamentit gjegj6sisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet t€ radhes e formon komisionin e ri.

Vendimi id6rgohet :

- An€tarEve t€ komisionit
- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-sE
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Ref. nr. 3 oKEshilli i Fakultetit Prishtin€, 27.01.2022

N€ baz6 t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit t0 Prishtines dhe nenit 19 td

Rregullores p6r studime master shkencor nE UP nr.21922 dt.24.10.2019 dhe nenit 6 te plotesim

ndryshimit tE Rregullores s€ lart cekur nr. 21640 dt. 19.11.2020, Keshilli i Fakultetit n€

mbledhjen e 29-te t€ rregullt t€ mbajtur me 27 .01.2022, mori k€t€:

VENDIM

I. Aprovohet projekt propozimi i temes master me titull: "Sinleza dhe karakterizimi strukturor i
disa derivateve td reja td pirrolo-[1,2,3J-triazol-benzensulfonamideve tii substituara" te

kandidates Liridona Demaj-Mugolli dhe formimi i komisionit p€r vler0sim tC punimit. Me

propozimin e Departamentit te Kimise, formohet komisioni ne kete perb€rje:

l. Prof. Asoc.Dr. Arleta Rifati-Nixha, kryetare

2. Prof. Dr. Mustafa Arslan, Universiteti i Sakarj6s-Turqi, anetar

3. Prof. Asoc. Dr. Arben Haziri, anetar

Me propozim td Departantentit t€ Kimis€, mentor caktohet: Prof. Asoc. Dr. Arleta Rifati-
Nixha.

II. Komisioni nga pika I e ketij Vendimi eshte i obliguar q€ nd afatin prej 30 dit6sh nga dita e

pranimit t€ kerkes0s p€r vler6sim t€ dor6shkrimi t€ punimit te diplom€s dhe kopjes s0 punimit,

t'a dorezoj raportin e vler€simit tE n0nshkruar nE arkivin e Fakultetit. NEse komisioni brenda

ketij afati nuk e ben€ dor€zimin e raportit, konsiderohet se ai heq dor6, dhe Kdshilli i

Departamentit gjegjEsisht i Fakultetit ne mbledhjen e vet te radh€s e formon komisionin e ri.

Vendimi i ddrgohet :

- An6tar€ve tE komisionit.

- Zyrtares p€r master

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s€
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